
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28 января 2021 г.                                                                                             № 2-4 

г. Екатеринбург 

 

О частичном изменении состава 

ОУС УрО РАН по гуманитарным наукам 

 

В соответствии с Положением об объединенном ученом совете Ураль-

ского отделения Российской академии наук, утвержденным постановлением 

Президиума УрО РАН от 16 июня 2017 г. № 7-8,  

 

Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить состав Объединенного ученого совета УрО РАН по гума-

нитарным наукам в количестве 27 человек. 
 

2. Вывести из состава совета: 

– к.полит.н. Вахрушеву Евгению Александровну (в связи с истечением 

срока полномочий); 

– д.и.н. Постникова Сергея Павловича (по личному заявлению). 
 

3.Включить в состав совета: 

Мартьянова Виктора Сергеевича ––– кандидата политических наук, Фе-

деральное государственное бюд-

жетное учрежде-

ние науки «Институт философии и 

права УрО РАН», Екатеринбург; 

Суржикову Наталью Викторовну ––– доктора исторических наук, Феде-

ральное государственное бюджет-

ное учреждение науки «Институт 

истории и археологии УрО РАН», 

Екатеринбург; 

Панкевич Наталью Владимировну ––– кандидата политических наук, Фе-

деральное государственное бюд-

жетное учрежде-

ние науки «Институт философии и 

права УрО РАН», Екатеринбург 

(ученый секретарь).  

 



4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума 

УрО РАН от 25 января 2018 г. № 1-6 «Об утверждении состава Объединенного 

ученого совета УрО РАН по гуманитарным наукам».  

 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Чарушин 

 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 


